
Wäschereipreisliste Integrationswerkstätten 
g GmbH Niederlausitz

Gültig ab 01.11.2022
7,00%

Netto Brutto
Art.-Nr. Artikel zzgl. Mwst. incl. 7% Mwst.

Glattwäsche
402002 Glattwäsche waschen und trocknen / mangeln 2,80 € 3,00 € je Kilogramm
402001 Tischwäsche waschen und trocknen / mangeln 3,10 € 3,32 € je Kilogramm
402190 Mangelwäsche mangeln 1,87 € 2,00 € je Kilogramm

Bekleidung und Arbeitskleidung
402010 Berufsmäntel (lang) waschen und pressen / bügeln 2,15 € 2,30 € je Stück
402011 Kittel / Kasack (kurz) waschen und pressen / bügeln 1,95 € 2,09 € je Stück
402120 Kochjacken waschen und pressen 2,20 € 2,35 € je Stück
402083 Arbeitshose / Bundhose waschen und trocknen / glätten 2,15 € 2,30 € je Stück
402170 Latzhose waschen und trocknen / glätten 2,75 € 2,94 € je Stück
402092 Jacke waschen und trocknen 2,40 € 2,57 € je Stück
402084 Weste waschen und trocknen 2,30 € 2,46 € je Stück
402220 Overall waschen und trocknen 3,00 € 3,21 € je Stück
402320 Jacke gefüttert/ Wattejacke waschen und trocknen 3,65 € 3,91 € je Stück
402050 Hemden/Blusen bügeln 2,75 € 2,94 € je Stück
402060 Hemden/Blusen waschen und bügeln 3,60 € 3,85 € je Stück
402070 Hosen bügeln 2,15 € 2,30 € je Stück
402080 Hosen waschen und bügeln 2,75 € 2,94 € je Stück
402303 Poloshirt waschen und trocknen 2,10 € 2,25 € je Stück
402094 Strickjacken waschen und trocknen 2,40 € 2,57 € je Stück
402240 Rock bügeln 2,15 € 2,30 € je Stück
402230 Rock waschen und bügeln 2,50 € 2,68 € je Stück
402234 Kleid bügeln 3,90 € 4,17 € je Stück
402233 Kleid waschen und bügeln 5,50 € 5,89 € je Stück
402093 Hose gefüttert waschen und trocknen 3,80 € 4,07 € je Stück
402260 Sportbekleidung waschen und trocknen 2,80 € 3,00 € je Kilogramm

Decken und Betten
402250 Schlafsäcke/ Stepp-/ Wolldecke waschen und trocknen 5,60 € 5,99 € je Stück
402342 Steppbett waschen und trocknen 11,00 € 11,77 € je Stück
402281 Kissen waschen und trocknen 4,50 € 4,82 € je Stück

Gardinen
402290 Stores waschen 6,50 € 6,96 € je Kilogramm
402351 Übergardinen waschen 5,50 € 5,89 € je Kilogramm

Sonstiges
402330 Wischbezug 0,39 € 0,42 € je Stück
402022 Imprägnierung 2,75 € 2,94 € je Kilogramm
402301 Wäschekennzeichnung patchen 0,27 € 0,29 € je Stück
402905 Folienverpackung für Wäsche 0,10 € 0,11 € je Stück
402906 Drahtbügel 0,10 € 0,11 € je Stück

Fahrtkosten je Anfahrt (holen/ bringen / tauschen)
Fahrkosten im Stadtgebiet Senftenberg                                                   402501 8,25 € 8,83 € je Anfahrt
Fahrkosten bis 10 km Entfernung ab Senftenberg                                   402510 13,80 € 14,77 € je Anfahrt
Fahrkosten bis 15 km Entfernung ab Senftenberg                                   402511 18,25 € 19,53 € je Anfahrt
Fahrkosten bis 20 km Entfernung ab Senftenberg                                   402512 22,00 € 23,54 € je Anfahrt
Fahrkosten über 20 km Entfernung ab Senftenberg                                402513 1,10 € 1,18 € je gefahr. km

Feuerwehr Einsatzkleidung
402806 Feuerwehrjacke waschen und trocknen 10,50 € 11,24 € je Stück
402807 Feuerwehrhose waschen und trocknen 8,00 € 8,56 € je Stück
402808 Feuerwehroverall waschen und trocknen 11,00 € 11,77 € je Stück

Preis in €


